
 

                                      Выписка из приказа № 36 

      по МКОУ «СОШ №15»                                           от 31.08.2023г.                                                                   

Oб организации бесплатного горячего питания учащимся 1-4 классов в       
2023-2024 учебном году 

 
В целях обеспечения организации качественного, безопасного питания 

обучающихся, формирования у детей навыков здорового питания   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать горячее питание учащихся 1-4 классов на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023 года. 

2. Назначить ответственными за организацию горячего питания:  

- заместителя директора по УВР Ахмедову Зайнап Джалуевну;                                       

- повара - Конкиеву А.Б.;                                                                                                                      

- кух. рабочих – Нартиеву Э.С., Саидову П.Н.;                                                                              

- медицинскую работницу - Асиеву Д.З.  

3. Ахмедовой З.Д. составить и утвердить график питания учащихся 1-4 классов. 

4. Медицинской работнице, Асиевой Д.З., обеспечить контроль над санитарным 

состоянием места организации горячего питания и качеством блюд. 

5. Работникам столовой: повару Конкиевой А.Б., кух. рабочим – Нартиевой Э.С., 

Саидовой П.Н. 

- обеспечить своевременное, качественное горячее питание учащимся начальных 

классов; 

- строго контролировать соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

- обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путём создания бракеражной 

комиссии; 

- организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому                      

циклу меню. 

6. Категорически запретить заведующей столовой использовать продукты питания 

без сертификата. В срок до 01.09.2023 года подготовить всю необходимую  



 

нормативную документацию на организацию школьного питания. 

7. Классным руководителям 1 - 4 классов провести родительские собрания, классные 

часы, уроки по теме: «Разговор о правильном питании». 

8. Подача ежедневной уточнённой заявки на питание в столовую: 

- 1 смена до 8.30 часов 

- 2 смена до 13.00 часов. 

9. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся. 

10. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания учащихся. 

11. Заполнение табеля по питанию осуществляет классный руководитель. Каждый 

день несёт ответственность за предоставленные данные в табеле. 

 

Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

      

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ №15»      ___________________  /Х.Ш. Хуцуров/ 

 


